

QUESTIONARIO CHIARIMENTI

ELENCO DELLE RISPOSTE A TUTTI I QUESITI PERVENUTI

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE E DELLA MOVIMENTAZIONE TERRE DEL COMPARTO B DI CAR

CODICE CIG: B4E5FAB1AC

CODICE CUP: F98C24002920005

ELENCO DELLE RISPOSTE A TUTTI I QUESITI PERVENUTI

Si precisa che le richieste pervenute oltre i termini di scadenza previsti non saranno prese in considerazione per rispetto della par condicio tra i partecipanti.

1. Per la dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica, quindi l’ esperienza dell’ operatore economico e del CSE, occorre presentare esperienza su opere aventi le stesse categorie indicate nel presente appalto, oppure è necessario solo raggiungere gli importi indicati, indipendentemente dalle categorie ma comunque rientrati in progetti assimilabili a quelli dell’ appalto?

RISPOSTA:

Gli importi indicati devono essere raggiunti, senza che sia necessaria la piena corrispondenza con tutte le categorie di opere ivi indicate. Inoltre, a pagina 16 art. 6.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale, vi è l’elenco della documentazione comprovante l’esperienza.

2. Per l’indicazione dell’ offerta economica, dobbiamo comunque basarci sull’equo compenso?

RISPOSTA:

L’offerta economica dovrà essere formulata secondo quanto indicato nel Disciplinare di gara che rispetta le disposizioni di legge anche in materia di equo compenso.

3. A pag.32 nel paragrafo dell’offerta tecnica al punto 3 viene citato il Direttore dei Lavori designato in luogo, ci interessa sapere se trattasi di un refuso.

RISPOSTA:

Si tratta di un refuso, si prega di sostituire la parola “Direttore lavori “ con “Coordinatore di sicurezza”.

Si fa presente che anche a pag. 8 del Disciplinare al paragrafo 3 “OGGETTO DELL’ APPALTO, IMPORTO E SUDDIVISIONE IN LOTTI” c’è un altro refuso al primo rigo, si prega di sostituire come sopra indicato.

4. Essendo il legislatore intervenuto con l'art 32 del D.lgs.209 del 31-12-2024 a modificare il comma 11 dell'art. 100 del Codice di cui al D.Lgs 36 del 31-03-2023 e s.m.i prevedendo la possibilità delle stazioni appaltanti di richiedere agli operatori economici quale requisito di capacità tecnica e professionale di aver eseguito non già nel triennio, quanto nel precedente decennio dalla data di indizione della procedura di gara contratti analoghi a quello in affidamento anche a favore di soggetti privati, si richiede di valutare l'aggiornamento di quanto previsto al punto 6.3 commi a) e b) e successivo punto 18.1 criteri di valutazione dell'offerta tecnica tabella pp 42 punti 2 e 3 del disciplinare di gara, ampliando l'intervallo temporale dei requisiti di capacità tecnica a 10 anni, anche in ragione di una più ampia valutazione delle esperienze professionali degli O.E. e del CSE designato.

RISPOSTA:

Non è possibile procedere ad alcuna modifica del Disciplinare di gara per rispetto dei principi di par conditio e di successione delle leggi nel tempo.

5. In riferimento al paragrafo dell'offerta tecnica al punto 3 di pag. 32 viene richiesta la descrizione di 3 progetti in max 4 fogli A4 e 6 elaborati grafici in A3. Si chiede conferma di quanto riportato.

RISPOSTA:

Si conferma